
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NỘI VỤ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-SNV Hải Phòng, ngày         tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc 

phạm vi quản lý của Sở Nội vụ 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến 

kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ- CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông tại Bộ phận Một cửa và Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ 

tục hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 59/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

UBND thành phố Hải Phòng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức Sở Nội vụ;  

Căn cứ Quyết định số 2870/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của 

UBND thành phố Hải Phòng về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn 

hoá thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,Trưởng Ban Dân tộc và Tôn giáo. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giải quyết thủ 

tục hành chính Lĩnh vực Dân tộc và Tôn Giáo thuộc phạm vi quản lý của Sở Nội 

vụ (có Danh mục quy trình nội bộ kèm theo). 

Điều 2. Giao cho Văn phòng Sở Nội vụ, Ban Dân tộc và Tôn giáo phối hợp 

với Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ quan có liên quan xây dựng quy trình 



2 

điện tử giải quyết thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này trên Hệ thống 

thông tin giải quyết thủ tục hành chính của thành phố. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị 

trực thuộc có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Trung tâm PVHCC; 

- Sở Khoa học và Công nghệ (để p/h); 

- Các xã, phường, đặc khu; 

- Lãnh đạo sở; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

Vũ Tiến Phụng 
 

 


		2025-07-26T18:04:39+0700
	Việt Nam
	Vũ Tiến Phụng <Truongban@Bannc> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-26T18:59:19+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-26T18:59:20+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-26T18:59:49+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




